

DKIR/595/00.05.00/2024

19.09.2024

Asia Lausuntopyyntö tilastotuotannon muutoksista

Tilastokeskukselle

Kirkkohallitus on huolestunut hallituksen tilastotuotantoon kohdistuvista säästövoitteista. Kirkkohallitus hoitaa kirkon yhteistä hallintoa, taloutta ja toimintaa. Tätä tehtävää toteuttaessaan kirkkohallitus tukeutuu usein julkiseen, yleisesti saatavilla olevaan tilastotietoon, joka on usein tilastokeskuksen tuottamaa. Koska kirkon toiminta koskettaa yhteiskuntaa varsin laajasti, käytetyn tiedon määrä ja laajuus on usein hyvin kattavaa.

Kirkkohallitus toteaa, että nyt muutosten kohteena olevasta tilastotuotannosta monet tilastot koskettavat suoraan tai välillisesti sen tekemää työtä. Tällaisia suoraan kirkkohallituksen toimintaan liittyviä tilastoja ovat verojen ja veronluonteisten maksujen tilasto, julkisten menojen hintaindeksi, maanrakennuskustannusindeksi, kunta-sektorin-, valtion ja yksityisen sektorin kuukausipalkkoja koskevat tilastot, energian hinnat -tilasto, sekä metsä sijoituskohteena -tilasto.

Kirkkohallitus pitää itselleen veroa kantavana yhteisönä keskeisimpänä Talous ja globalisaatio -tilastoryhmään kuuluvaa veroja ja veronluonteisia maksuja koskevaa tilastoa. Verotukseen liittyvien tietojen seuraamisesta on ollut merkittävä hyöty muodostettaessa kokonaiskuvaa kansantalouden tilasta niin kirkkohallituksessa kuin koko kirkossakin, etenkin verokertymien osalta. Esitetty julkistustiheyden muutos vaikeuttaa ajantasaisen tilannekuvan hahmottamista. Huomionarvoista on, että kirkon eläkerahasto kirkon eläkelaitoksena toimii kirkkohallituksen yhteydessä ja hyödyntää omassa toiminnassaan osaltaan samoja analyyseja ja aineistoja.

Kirkkohallitus korostaa, että toinen sen toimintaan erityisesti vaikuttava tilasto on Yhteiskunta ja yhdenvertaisuus -tilastoryhmään kuuluva eri sektorien kuukausipalkkoja koskeva tilasto/-t. Kirkko on työnantajana merkittävä toimija ja kirkon työmarkinalaitos toimii osana kirkkohallitusta. Kirkkohallitukselle, ja etenkin kirkon työ-

markkinalaitokselle, on ensi arvoisen tärkeää voida tilastotietojen perusteella muodostaa ajantasainen kokonaiskuva kuukausipalkkojen kehityksestä sekä saada vertailutietoa muilta sektoreilta.

Kolmantena toiminnalleen merkittävänä tilastona kirkkohallitus haluaa nostaa esiin Kestävä kehitys ja ympäristö -tilastoryhmään kuuluvan energian hinnat -tilaston. Kirkolla on varsin merkittävä rakennuskanta. Energiakustannukset, etenkin huomioiden rakennuskannan varsin poikkeava luonne kulttuurihistoriallisesti merkittävine kohteineen, ovat keskeinen osa sen kokonaiskustannuksia. Kirkkohallitus ei kannata tilaston julkaisutiheyden harventamista. Kaikki heikennykset energiamarkkinoiden tilannekuvaan vaikeuttavat yhteiskunnallisesti merkittävän rakennuskannan ylläpitoa.

Kirkkohallitus suhtautuu kielteisesti metsä sijoituskohteena -tilaston lakkauttamiseen. Kirkolla on kokonaisuutena noin 160.000 hehtaaria metsää sijoituskohteena ja kirkkohallituksen tehtävä on avustaa seurakuntakenttää tämän omaisuuden hallinnassa. Tilaston lakkauttaminen tulee hankaloittamaan kirkon maankäytön suunnittelua ja johtaa mahdollisesti lisääntyvään ulkopuolisen tiedontuotannon tarpeeseen.

Pekka Huokuna
kansliapäällikkö

Pirjo Pihlaja
kirkkoneuvos